

**Protokół Nr 106/2020  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
z dnia 16 grudnia 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński  
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński  
Monika Kalinowska – Członek Zarządu  
Piotr Makowski – Członek Zarządu  
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu  
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Wnioski i prośby mieszkańców,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Omówienie spraw bieżących,
5. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie zdalne rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 105/2020 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:

1) Pani Wiesława Sokołowska Agent Ubezpieczeniowy PZU SA w Rypinie zwraca się uprzejmą prośbą o wynajem pomieszczenia użytkowego o powierzchni 7 m<sup>2</sup> znajdującego się na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Rypinie na rok 2021 na warunkach jak dotychczas.

Zarząd Powiatu wstrzymał się z podpisaniem umowy do czasu otwarcia Urzędu.

2) Dyrekcja ZS nr 4 w Nadrożu zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na wycinkę drzewa-klonu znajdującego się na terenie ZS nr 4 w Nadrożu. Drzewo zostanie usunięte po uzyskaniu

stosownych zezwoleń ze strony Urzędu Gminy w Rogowie. Drzewo jest suche i jego obecny stan stanowi zagrożenie bezpieczeństwa.

Zarząd Powiatu wyraża zgodę na wycięcie drzewa po uzyskaniu stosownych zezwoleń ze strony Urzędu Gminy Rogowo.

3) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie zwrócił się z prośbą o umorzenie pożyczki udzielonej zgodnie z Umową Pożyczki nr 2/ZOZ/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w wysokości 600.000,00 zł.

Dyrekcja SP ZOZ uzasadnia złożony wniosek następująco:

- utrzymująca się trudna sytuacja finansowa szpitala uniemożliwia spłatę zadłużenia, a sytuację w znacznym stopniu pogorszyła pandemia COVID-19,
- szpital decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego został zobowiązany do utworzenia oddziału obserwacyjno-zakaźnego (COVID) liczącego 15 łóżek, w tym 2 do intensywnej opieki medycznej (tzw. respiratorowych). Cały oddział należało szybko dostosować do potrzeb leczonych pacjentów, wyposażyć w niezbędny sprzęt medyczny, środki ochrony, sprzęt jednorazowy, leki, tlen i wiele innych niezbędnych materiałów. Znaczną część SP ZOZ pozyskał z zewnątrz, jednakże środki własne włożone w utworzenie oddziału były i są nadal bardzo wysokie,
- istotnym i wciąż rosnącym kosztem jest zakup środków ochrony osobistej. SP ZOZ pozyskał środki ochrony w formie darowizn, a także otrzymał wsparcie finansowe na ich zakup. Potrzeby jednak są tak duże, że pozyskane w ten sposób środki ochrony zostały bardzo szybko wykorzystane. Szpital jest zmuszony kupować je z własnych środków, a koszty zakupów nie są kosztami stałymi, ponieważ dostawcy regulują ceny w zależności od tendencji panującej na rynku. Sytuację utrudnia dodatkowo fakt, iż kontrahenci nie składają ofert do postępowań przetargowych i koniecznym jest podpisywanie umów handlowych, w których cena weryfikowana jest średnio raz na kwartał. Koszty zakupu środków ochrony są bardzo wysokie, kontrahenci dodatkowo zastrzegają w warunkach dostawy konieczność uiszczenia zapłaty przed wysłaniem materiałów,
- bardzo istotny jest również fakt, iż w ramach projektu pn: „Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, szpital otrzymał znaczącą pomoc w postaci specjalistycznego sprzętu medycznego o łącznej wartości 508.388,16 zł. Jest to m.in. defibrylator, respirator, aparaty do znieczuleń, stacja do zdalnego opisywania zdjęć RTG, pulsoksymetr. Szpital jest zobowiązany terminowo dokonać zapłaty, co jest bardzo trudne w obecnej sytuacji, ponieważ stopień powstających kosztów jest wysoki, dopiero po rozliczeniu środki pieniężne zostaną zwrócone przez Urząd Marszałkowski do SP ZOZ,
- niedofinansowanie kontraktu z NFZ skutkuje utrzymującym się wysokim poziomem zobowiązań wymagalnych. Poczyniono wszelkie starania by poziom ten sukcesywnie zmniejszać, jest to jednak proces długotrwały, stan zobowiązań wymagalnych na 31.10.2020r. utrzymuje się na poziomie około 600.000,00 zł.

- na chwilę obecną również polityka kadrowa jest bardzo trudna. W naszej placówce wykryto kilka ognisk zakażenia SARS-CoV-2, spowodowało to wysoką absencję chorobową. Zatrudniono w ramach zastępstwa za zakażonych pracowników oraz pracowników skierowanych na kwarantannę personelu w oparciu o umowy cywilno-prawne co podniosło kolejne koszty szpitala, obok wynagrodzeń za czas choroby.

Mając na uwadze trudną sytuację w jakiej znajduje się szpital Dyrekcja SP ZOZ prosi o zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie wniosku o umorzenie pożyczki, dziękując jednocześnie za dotychczas okazane wsparcie.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 3 Uchwały XVII/151/2020 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg, do umorzenia należności od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie uprawniony jest Zarząd Powiatu Rypińskiego po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu.

### **Ad. 3**

Uchwała Nr **327/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie nieodpłatnego przekazania samochodów osobowych stanowiących własność Powiatu Rypińskiego będących w posiadaniu Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu Zespołowi Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie.

Starosta poinformował, że samochody osobowe będą wykorzystane w ZS nr 3 do nauki w zakresie prawa jazdy.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **328/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie umorzenia pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

W dniu 10.12.2020r. SP ZOZ złożył wniosek o umorzenie pożyczki – wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Komisja Budżetu i Gospodarki rozpatrzyła pozytywnie wniosek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie umorzenia pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Zdaniem Członków Zarządu trzeba pomagać i ratować szpital. Starosta powiedział, że w chwili obecnej sytuacja jest bardzo trudna również ze względu na koronawirus. Wojewoda nie wyraził zgody na likwidację oddziału kowidowego z uwagi na duży przyrost zachorowań w województwie kujawsko-pomorskim. Lekarze oraz personel z oddziału wewnętrznego występują o podwyżki wynagrodzeń.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

#### Ad. 4

Starosta poinformował, że do końca br. zostanie podpisany akt notarialny dotyczący przekazania szkoły ZS nr 4 w Nadrożu. Poprosił o wyznaczenie osób reprezentujących Zarząd Powiatu, które będą podpisywały akt notarialny. Wyznaczono Pana Piotra Czarneckiego – Wicestarostę oraz Pana Pawła Sobierajskiego – Członka Zarządu Powiatu. Pan Jarosław Sochacki – Starosta – jako Organ reprezentujący Skarb Państwa będzie również składał podpis na akcie notarialnym przekazującym do prowadzenia Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi szkół kształcących w zawodach rolniczych wchodzących w skład ZS nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu.

Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu odczytała treść ugody przygotowanej przez Panią Mecenasa w toczącej się sprawie dotyczącej przeprowadzonego remontu Domu Dziecka wykonanego przez Wojciecha Szwech. Ugoda stanowi załącznik do protokołu.

Po zapoznaniu się z treścią ugoda została przyjęta jednogłośnie przez Zarząd Powiatu.

#### Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10:00 zdalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 16 grudnia 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki